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Så fik vi sendt folketinget på ferie. De sidste måneder har ellers været heftige nok. 
Siden regeringen fremlagde sin GenopretningsPakke og S-SF gik ud med sin ”Fair 
Løsning” har vi oplevet en ny udgave af ”Valget vindes mellem valgene”.  Næsten al-
le medier er taget i brug og næsten alle måder at formulere sig på er afprøvet. Rege-
ringen har prøvet at holde den urbane tone: ”Derfor betaler vi regningen nu”, men for 
oppositionen blev det mere propaganda end information: ”Giv os 12 minutter” og fo-
tomontage med Finansministeren i kjole, Statsministeren som tyv, Robotter på pleje-
hjemmet og tvivlsomme sandhedsvidner, der bliver ”hårdt” ramt af regeringens ”ned-
skæringer”. For ikke at tale om de ”ufinansierede” skattelettelser og de ”usympati-
ske” besparelser.  
Jeg tilslutter mig vores VU-landsformand Jakob Engel Schmidts opfordring ved vores 
grundlovsmøde på Carlsminde. Så er det nu at alle gode Venstre-folk skal ud og væ-
re ambassadører for alt det gode som Venstre står for. Det er selvfølgelig demokrati 
og frihed, men også sund fornuft og rettidig omhu. 
Husk det var Venstre der med skattestoppet sørgede for at vi i vores velfærdssam-
fund ikke soldede de gode tider op, men konsoliderede os og havde noget at stå 
imod med da krisen kom.  
Med aftalerne mellem Regeringen og Regionerne og Regeringen og Kommunerne i 
hus kan vi vist nu ønske hinanden en god sommer og overlade pladsen til agurke-
journalisterne og deres ofre. God sommer til alle!  
 
Med venlig hilsen 
Niels Modeweg-Hansen 
Formand  

Birkerød Sø 

http://www.venstre3460.dk/


 

 

 

 

Når vi ser fremad, både på miljø- og på vejområdet, ser vi i årene fremover et 
højt og ambitiøst anlægsniveau.  
Lad mig starte med vejene, og konkret holde mig til 3 udvalgte projekter.  
 
Først Vasevej hvor arbejderne 
allerede er i fuld gang. Nu er 
det en kommune der skal løse 
Vasevejs problemer, i stedet 
for som tidligere 2 kommuner 
og 2 amter, så nu sker der 
noget. Der er lavet aftale med 
Banedanmark om ændring af 
profilet på den nye bro så den 
bliver bredere, og en 
tilhørende medfinansieringsaf-
tale er på plads.  På 
strækningen fra broen og vest 
på op til Bistrup bliver der i år anlagt cykelsti i vejbanens nordøstlige del, ind 
mod skoven, og i modsat side etableres fælles fodgænger/cykelsti. 
Strækningen øst for broen går gennem fredet område og derfor er der krævet 
gennemført en såkaldt VVM undersøgelse (Vurdering af Virkninger på Miljøet) 
inden den del kan gennemføres. Tanken er dog at rette de værste uheldsplage-
de kurver på vejen ud, og forsyne vejen med en dobbeltrettet cykelsti i vejens 
nordøstlige side, op mod de fredede arealer. Arbejdet forventes færdigt i 2012. 
 
Oppe på Kongevejen på strækningen Vasevej til Hørsholm Kongevej 
gennemføres der i år en udvidelse af vejen, således at den bliver fuldt 2 sporet i 
begge retninger. Derudover etableres midterheller og midterspor for at gøre 
krydsninger af vejen for både mennesker og biler mere sikker. 
 

Endelig er vi i gang med en 
omfattende analyse af kryd-
set Kajerødvej  / Torne-
vangsvej for at afdække hvil-
ke løsningsmuligheder der er, 
og derefter vil vejafdelingen 
komme med konkrete forslag 
til hvordan trafikken i fremti-
den kan afvikles bedre. 

Teknik og Miljø 

Højt aktivitetsniveau 
Af formand for Teknik og Miljøudvalget  
Jens Ive (V) 
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På miljøsiden er hele kommunens spildevandsforsyning nu udskilt som en del 
af det nye Aktieselskab Rudersdal Forsyning. Baggrunden for det er et lovkrav, 
og med det lovkrav følger også en lang række reguleringskrav omkring de 
fremtidige takster. Det betyder nogle udvidede krav til anlægsinvesteringsni-
veauet set over en årrække. Sammenholdt med de stadigt hyppigere og 
kraftigere regnskyl er der ingen tvivl om at det vil medføre større anlægsinveste-
ringer til gavn for miljøet, men også højere takster til at finansiere indsatsen.  
 
Anlæg indenfor spildevandsområdet er ekstrem kostbare, og derfor er 
nytænkning indenfor området særdeles ønskelig. På Bistrup Renseanlæg har 
Forsyningens dygtige medarbejdere netop vist at der ved nytænkning kan 
spares utallige millioner til aflastningsbassiner, samtidig med at naturen skånes 
for unødvendige aflastninger af spildevand. Ved at ændre på nogle strømninger 
og tilføje et par nye pumpemuligheder har medarbejderne vist at belastningen 
af det følsomme miljø i Bistruprenden / Furesøen kan reduceres med næsten 
2/3 for en, i den forbindelse, begrænset omkostning på ca. 1,5 mio. Kr. Flot og 
kreativt gjort.  
 
Men medarbejdernes kreativitet gør det ikke alene, vi borgere bliver også nød til 
at gøre en indsats. Derfor arbejdes der på rammerne for et pilotprojekt i Bistrup 
opland for hvordan vi kan få skilt regnvand og spildevand, så renseanlæg ikke 
overbelastes ved kraftige regnskyl. Regnvandet skal helst nedsives på egen 
grund, eller hvis det ikke kan lade sig gøre, så forsinkes indenfor eget område. 
Så med Bistrup opland som foregangsområde vil vi alle i de kommende år 
skulle yde vores til at bevare et godt og rent miljø, udfordret af de klimatiske 
ændringer. 
 
 
 
Mindeord: 

Forhenværende Borgmester Bent Pedersen (V) er død 
 

Bent Pedersen blev valgt ind i Birkerød Kommunalbestyrelse for 
Venstre i 1962 og var Birkerøds borgmester i 20 år fra 1966 – 78 
og 1982 – 89. Under Bent Pedersens ledelse grundlages Birke-
røds udvikling til et fuldt udbygget stationsbysamfund med 6 sko-
ler, et moderne rådhuskompleks, idrætsanlæg, kulturcenter og 
trafikal infrastruktur. 
I 2003 udkom hans bog: ”Med blik for Birkerød”, om 40 års Birke-
rødhistorie.  
Bent Pedersen sov stille ind efter få måneders sygdom, søndag 

d. 30. maj 2010 i sit hjem i Mijas Costa, Malaga i Spanien, hvortil han flyttede i 
1989 sammen med sin hustru. 
Bent Pedersen var æresmedlem af Venstre i Birkerød - Æret være hans minde.  
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Erhvervs- og beskæftigelsespolitik – smalt eller bredt? 
Klokken er 07:00. Det er en iskold tirsdag morgen i januar og mit første 
formandsmøde på rådhuset kan begynde. Som nyvalgt i Kommunalbestyrelsen, 
formand for Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget, medlem af Social- og 
Sundhedsudvalget og en lang række andre udvalg er jeg naturligvis spændt på 
de politiske udfordringer og samarbejdet med forvaltningen. Er kommunen 
drevet effektivt? Bruges pengene på dem med det virkelige behov? Kan jeg 
overhovedet gøre en forskel? 
Seks måneder er gået og jeg er blevet klogere. Og imponeret. Kommunens 
politiske arbejdsproces og faglighed imponerer. Formandsmøder, udvalgsmø-
der, kommunalbestyrelsesmøder og derimellem politiske møder medfører en 
lang beslutningsproces, men det er nødvendigt for, at alle politiske partier får et 
ordentligt beslutningsgrundlag. Ingen dagsordenspunkter er uden en tydelig 
indstilling. Det kan jeg li’. Kalenderen for alle kommunale møder i 2011 er for 
længst fastlagt – og jeg er sikker på, at ikke ét møde vil blive aflyst eller udsat. 
En fast disciplin sikrer fokus. Det kan jeg li´. 
 
Processen kører på skinner, hvad med politik? 
Under lokalvalget var mit overordnet slogan ”det handler om vores hverdag”. 
Det gør det stadig. 
På trods af, at vi har et af landets laveste arbejdsløshedstal og kontanthjælps-
modtagere, har vi en bekymrende udvikling på områder som ungdomsarbejds-
løshed. Med til at stimulere beskæftigelsen er god erhvervspolitik og gode 
rammevilkår for kommunens 3.300 virksomheder, såvel vores fantastiske lokale 
handelsliv, som Rudersdals andel i regionens erhvervsudvikling. Lad mig 
uddybe, hvor langt jeg er kommet med arbejdet på disse områder. 
 
I Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget er vi i gang med behandling af status for 
eksisterende politikker (beskæftigelses-, integrations- og erhvervspolitik), 
 

 herunder udarbejdelse af nye, 
ajourførte politikker med handlings-
planer. Mange aktører er blevet 
involveret, herunder Rudersdal 
Erhvervsforening, Væksthuset, DTU 
Scion og Copenhagen Capacity 
m.fl. 
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Erhvervs- og beskæftigelsespolitik – 
smalt eller bredt? 
Af formand for Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget 
Søren Hyldgaard (V) 



 
 
Vi skal fokusere på kerneværdier, herunder effektiv og serviceorienteret 
sagsbehandling. Mere profilering og branding af kommunens erhvervsliv skaber 
opbakning og retningslinjer for erhvervslivet – det behøver nødvendigvis ikke at 
koste. 
 
Vi har skærpet kravene til forvaltningens administration af rettidighed og 
rådighedsregler af lediges aktiveringstilbud og sanktionsmulighederne ved 
udeblivelse. Vi har reduceret antallet af rapporteringer, så administrationen 
lettes. Det arbejde vil fortsætte. 
Som formand for det Lokale Beskæftigelsesråd er flere midler afsat til 
nedbringelse af sygedagpenge. Vi har afsat midler til unge coach, så unge, 
under 30 år, uden uddannelse eller som har uddannelse men ikke arbejde, får 
håndfast vejledning og hjælp til uddannelse eller arbejde. 
 
Et stykke af den regionale kage 
I mit politiske arbejde har jeg taget initiativ til, at formændene fra Allerød, 
Furesø, Hørsholm og Lyngby-Taarbæk mødes i et uformelt forum for idé- og 
erfaringsudveksling. Vi som politikere skal være visionære og initiativrige, have 
gejst og vilje til samarbejde. Det var vores første møde et fantastisk eksempel 
på, så dét er lovende! 
Efter min opfattelse handler erhvervspolitik ikke om at flytte virksomheder fra 
f.eks. Allerød til Rudersdal, men fra f.eks. England til Hovedstadsregionen som 
lokalisering af nordisk hovedkvarter. Selvom udenlandske virksomheder kun 
udgør 1 % af virksomheder i Danmark, så beskæftiger de hele 19 % og afsætter 
knap 30 % af eksporten. Også udenlandske virksomheder har kreative og 
teknologibaserede jobs, som er attraktivt for kommunens borgere. 
Hovedstaden skal derfor stå sammen om erhvervspolitikken. Vi skal ikke 
kæmpe om kagen, men fordele de enkelte stykker, så kommunerne, som i dag, 
ikke ender med at få kun de tørre kagekrummer. 
Når vi slår kræfterne sammen, kan vi opnå mere. Havde Hovedstaden samme 
vækst som Stockholm i de sidste 10 år ville BNP i dag være kr. 110 mia. højere 
– ca. 2½ gange det beløb vi bruger på hele folkeskolen! Se, det er min vision – 
og gejst til at gøre en forskel! 
Men jeg hører meget gerne kommentarer eller gode idéer fra dig, fx på 
www.hyldgaard.dk. 
God sommer! 
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Rudersdals gode økonomi 
 

Overskud på 2009-regnskabet 
 

Regnskabet for 2009 viste et overskud på 21,9 mio. kr. på det skattefinansierede 
område. På det brugerfinansierede område (vand-, spildevand og renovationsom-
rådet) var der et overskud på 8,1 mio. kr. 
Overskuddene skyldes, at udgifterne til anlægsinvesteringer var lavere end 
forudsat. Kassebeholdningen udgjorde 185,2 mio. kr. ved udgangen af 2009. 
 

Ved forelæggelsen af regnskabet ved kommunalbestyrelsens mø-
de d. 26. maj sagde borgmester Erik Fabrin bl.a.: ”Med året 2009 
sluttede den første valgperiode i Rudersdals Kommunes historie. 
Regnskabet markerer dermed afslutningen på nogle år, hvor først 
skabelsen af en ny kommune og siden konsolidering samt sikker 
og stabil drift har været i fokus. Med regnskabet for 2009 afleverer 
den gamle kommunalbestyrelse et godt fundament for de udfor-

dringer, som de kommende år har i vente til os.” 
Herefter gennemgik borgmesteren hovedlinjerne i regnskabet og sluttede sin 
forelæggelse med at konstatere: ”Samlet set har kommunen en god økonomi og 
er godt rustet til at håndtere de fremtidige udfordringer fra en svækket 
samfundsøkonomi og de skærpede krav til kommunerne, som regeringen lægger 
op til”, 
Du finder hele regnskabet på følgende link: 
http://netpub.rudersdal.dk/rudersdal/oekonomi/oeko_regnskab_09/1/ 
 
 

Aktiviteter 
Oversigt – se mere info på www.venstre3460.dk  
qEfterår 2010 Temamøde: Hvordan løfter kommunerne fremtidens udfordringer 
qEfterår 2010: Dialogmøde: Østsognet 
qLørdag-søndag 20.-21. november 2010: Venstres Landsmøde 2010 

Odense Congress Center 
qOnsdag d. 8. december 2010, kl. 19.30: Venstre i Birkerød – Julemøde 
Galleriet, Mantziusgården, Birkerød 
qTirsdag d. 22. februar 2011, kl. 19.30: Venstre i Birkerød – Ordinær generalfor-
samling Administrationscentret, Store Sal, Birkerød 
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